
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 
PARAÍBA 

CAMPUS CABEDELO 
 

 
 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
(LEI Nº 4.965/1966) 

 
 
 
 
 

JANEIRO/2015 
 
 
 

________________________________
Divulgue-se 

LICIO ROMERO COSTA 
Diretor-Geral Campus CABEDELO 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS CABEDELO  
 
 
 
 
DIRETORIA GERAL DO CAMPUS  
LICIO ROMERO COSTA  
 
DIRETORIA DE ENSINO 
TURLA ANGELA ALQUETE ARREGUY BAPTISTA  
 
  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PABLO HENRIQUE CABRAL DE ARAÚJO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO DIRETOR-GERAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Portaria Nº 001/2015 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO  
     
 
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1658/2014, 

publicada no diário oficial da união de 22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições 

legais e no uso de suas competências definidas na portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 

de abril de 2011 e o que lhe confere a Portaria n° 1975, de 09-09-2013, do Reitor deste 

Instituto, 

 
 
 
 
 
  RESOLVE interromper, no período de 05/01/2015 a 13/01/2015, por 

necessidade de serviço, as férias regulamentares, relativas ao exercício de 2015, do 

servidor SILVIO ROMERO DE ARAUJO FARIAS , docente, do Quadro Permanente 

de Pessoal deste Instituto, Campus Cabedelo, de acordo com o art. 80, Lei 8112/90, 

ficando o respectivo período para ser usufruído de 31/01/2015 a 08/02/2015. 

 

 
 Cabedelo, 12 de janeiro de 2015. 

                                                                                                                
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 

 
 



 
Portaria Nº 002/2015 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO  
     
 
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1658/2014, 

publicada no diário oficial da união de 22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições 

legais e no uso de suas competências definidas na portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 

de abril de 2011 e o que lhe confere a Portaria n° 1975, de 09-09-2013, do Reitor deste 

Instituto, 

 
 
 
 
 
  RESOLVE interromper, no período de 17/01/2015 a 31/01/2015, por 

necessidade de serviço, as férias regulamentares, relativas ao exercício de 2014, do 

servidor LICIO ROMERO COSTA , docente, do Quadro Permanente de Pessoal deste 

Instituto, Campus Cabedelo, de acordo com o art. 80, Lei 8112/90, ficando o respectivo 

período para ser usufruído de 01/08/2015 a 15/08/2015. 

 

 
 

 Cabedelo, 13 de janeiro de 2015. 
                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 



 
 
Portaria Nº 003/2015 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO  
     
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1658/2014, 

publicada no diário oficial da união de 22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições 

legais e no uso de suas competências definidas na portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 

de abril de 2011 e o que lhe confere a Portaria n° 1975, de 09-09-2013, do Reitor deste 

Instituto, 

 
 

 
 
  RESOLVE:  
 
 
 
 
  Designar a servidora LENIETTI GALIZA GAMA , técnica de 

laboratório, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela 

Coordenação de Recursos Pesqueiros, Campus Cabedelo, no período de 02/01/2014 a 

31/01/2015, por motivo de férias do respectivo Titular. 

 
 
 

Cabedelo, 13 de janeiro de 2014. 
                                                                                                                
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 



 
Portaria Nº 004/2015 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO  
     
 
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1658/2014, 

publicada no diário oficial da união de 22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições 

legais e no uso de suas competências definidas na portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 

de abril de 2011 e o que lhe confere a Portaria n° 1975, de 09-09-2013, do Reitor deste 

Instituto, 

 
 

 
 
 
 
  RESOLVE conceder abono de faltas à servidora ERILANY 

LACERDA DE FARIAS,  pedagoga, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, 

Campus João Pessoa, durante o período de 19/12 a 26/12/2014, nos termos do artigo 97, 

Inciso III, alínea “a”, da Lei nº 8.112/90.  

 

. 

 Cabedelo, 15 de janeiro de 2015. 
                                                                                                                
 
 
 
 
 

LICIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 

 
 



 
 
Portaria nº 005/2015 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO  
 
 

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 1.658/2014 de 21 de agosto 
de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 22 de agosto de 2014, no uso de suas 
atribuições legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 
534/2011-Reitoria, de 18 de abril de 2011,  
 

RESOLVE: 
 
 

 Prorrogar as atividades da Comissão de Inventário do Almoxarifado e 
Patrimônio de 2014, composta pelos servidores PABLO SIMON PUGAN, Assistente 
em Administração, matrícula SIAPE 1932807, MICHAEL DAVID CASTRO DE 
OLIVEIRA MACEDO, Técnico em Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE 
1824546 e PAULA BARRETO DE AZEVEDO MAIA, Assistente em Administração, 
matrícula SIAPE 1888643, todos do quadro permanente desse Instituto, sob a 
presidência do primeiro, por um prazo de 30 dias. 

 
 
 
      Cabedelo, 19 de janeiro de 2015. 
 
 
 
 
 

Lício Romero Costa 
Diretor Geral Campus Cabedelo/IFPB 


